исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возвращении искового заявления

	« 01 » октября  2020 года
	                                          Дело №586/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи            Е.В.Качуровской, рассмотрев вопрос о принятии к производству искового заявления государственного учреждения «Рыбницкая центральная районная больница» (г.Рыбница ул.Грибоедова,3) к обществу с ограниченной ответственностью «ВСЕстрой» (г.Дубоссары, ул.Дзержинского, 104) о взыскании долга по договору поставки, а также изучив приложенные к нему документы,
У С Т А Н О В И Л:

ГУ «Рыбницкая центральная районная больница» обратилось в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики (далее Арбитражный суд) к обществу с ограниченной ответственностью «ВСЕстрой» о взыскании долга по договору поставки.
В связи с несоблюдением истцом требований статей 92, 93 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее АПК ПМР) определением Арбитражного суда от 16 сентября 2020 года исковое заявление оставлено без движения, истцу предложено устранить обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения путем направления ответчику копии искового заявления и приложения к нему, представления суду доказательств направления ответчику указанных документов, представления в суд выписки из ЕГРЮЛ в отношении ООО «ВСЕстрой» и искового заявления на электронном носителе.
Данные действия истец должен был произвести в срок до 30 сентября 2020 г. включительно. Документы, устраняющие обстоятельства, послужившие основанием для оставления искового заявления без движения, должны были поступить непосредственно в канцелярию Арбитражного суда ПМР не позднее 15 часов 30 сентября 2020 года.
Определение от 16 сентября 2020 г. было направлено по юридическому адресу истца, получено 17 сентября 2020 г., что подтверждается уведомлением о вручении заказного письма № 3/884 от 16 сентября 2020 г. с подписью о  его получении.
Однако, указанные в определении недостатки в установленный судом срок и по состоянию на 01 октября 2020 г. истцом не устранены.
Как следует из части второй пункта 3 статьи 96-1, подпункта г) пункта 1 статьи 97 АПК ПМР, если не устранены обстоятельства, послужившие основаниями для оставления искового заявления без движения, в срок, установленный в определении суда, арбитражный суд возвращает заявление и приложенные к нему документы.
На основании изложенного и руководствуясь п. 3 статьи 96-1, п.п. г) п.1, п.2-4 ст.97, ст.128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Возвратить государственному учреждению «Рыбницкая центральная районная больница» исковое заявление к обществу с ограниченной ответственностью «ВСЕстрой» о взыскании долга по договору поставки, и приложенные к нему документы.
Разъяснить истцу, что в соответствии с пунктом 4 статьи 97 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики возвращение заявления не препятствует вторичному обращению в Арбитражный суд в общем порядке после устранения допущенных нарушений.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

           Приложение в адрес истца на  24 листах.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                          Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

image1.png